

# دلیلی برای استعفای کی‌روش وجود ندارد



• عکس: Reuters

اقدامی کرده است یا نه. فدراسیون هم که مطابق با رویه غلطی که از مدت‌ها پیش داشته، در این زمینه سکوت کرده تا حالا آنها هم به نوعی شریک شکست سنگینی باشند که کارلوس برای ایران در جام جهانی رقم زده است. حالا چنین باشد یا نه، یعنی چه فدراسیون با کارلوس به توافق رسیده باشد یا نه، بهتر است در تصمیمی عاجل، سریع‌ا وضعیت مشخص شود. اگر قرارداد او به‌صورت توافقی حاصل شده، شجاعت به خرج داده و این مرد پرتغالی را از کار برکنار کنند و اگر هم توافقی صورت نگرفته، سریع‌ا برای انتخاب جانشین او دست به کار شوند. این‌طور دست‌کم این فدراسیون از شر شایعات نه‌چندان خوشایندی که مدت‌هاست رواج یافته، نجات پیدا می‌کند. شایعاتی که می‌گویند رئیس فدراسیون ملت‌ها را به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران تجربه کرده که با وجود قرارداد مالی خوب، در هیچ‌کدام از آنها دستاوردی نداشته است. در جام ملت‌های آسیا که مغلوب رقیبایی مانند

مباحث، خوشایند دولتمردان ایرانی حرف زده و حالا همین موضوع باعث شده تا آنها با چشم‌پسستن روی حقایق فنی و منفی کارلوس کی‌روش درصدد حفظ این سرمربی باشند. اگر این شایعه‌ صحت داشته باشد، بزرگ‌ترین خطر برای فوتبال ایران و نسلی است که به روزهای بهتر امید دارد. اگر کارلوس کی‌روش حتی تا همین جام جهانی هم به درد فوتبال ایران می‌خورد، بدون‌تردید از امروز به بعد حتی به اندازه سر سوزنی هم برای این فوتبال چه در جایگاه مدیر فنی و چه سرمربی دستاوردی نخواهد داشت. درست است که او شخصیت فوتبال ملی ایران را شکل و ارتقا داد؛ ولی مشخصا در عرصه نتایج، شکست خورده بزرگی است.

کی‌روش پنج جام مهم یعنی سه جام جهانی و دو جام ملت‌ها را به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران تجربه کرده که با وجود قرارداد مالی خوب، در هیچ‌کدام از آنها دستاوردی نداشته است. در جام ملت‌های آسیا که مغلوب رقیبایی مانند

رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در قطر در شرایطی به مرحله نیمه‌نهایی رسیده که موج استعفای مربیان شکست‌خورده در این جام یک پس از دیگری از راه می‌رسد. بعد از لوئیس انریکه، سرمربی نام‌آشنای اسپانیایی که نتوانست با تیمش به یک چهارم نهایی برسد، اینس بار تیته، پروفیسور فوتبال برزیل، پس از شکست‌خوردن تیمش مقابل کرواسی در جام جهانی از هدایت این تیم‌ کناره‌گیری کرد. اهمیت استعفای این دو در مقایسه با سایر مربیان از این نظر است که هر دو مربیان موفقی در عرصه باشگاهی و ملی نشان داده بودند؛ ولی از آنجا که نتوانستد به اهداف ملی‌شان برسند، لحظه‌ای درنگ نکرده و با نوشتن استعفای‌شان راه را برای ورود چهره‌ای جدید باز کردند. به غیر از این دو، مربیان دیگری هم هستند که بعد از ناکامی در جام جهانی استعفا داده‌اند؛ پائولو بنتو سرمربی پرتغالی کره جنوبی یکی از آنهاست. خراب‌دو مارتینو که هدایت مکزیک را برعهده داشت و روبرتو مارتینس که سرمربی بلژیک بود، هم همین‌طور یا حتی لوئی فان‌خال بزرگ. مربی اروگوئه و غنا هم چنین کرد تا مشخص شود آنها به دلیل ناکامی در ترسیم اهداف، ترجیح دادند جای فرد دیگری را اشغال نکنند. بسیاری از همین چهره‌ها بعد از کسب نتایج دور از انتظار که گاهی حتی با اختلاف اندکی حاصل شد، صمیمانه و به‌طور کاملا واقعی عذرخواهی هم کردند. باوجوداین سؤالی که در روزهای اخیر در بسیاری از محافل خبری مطرح شده، این است که چرا کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران، در جام جهانی استعفا نمی‌دهد یا اینکه عذرخواهی نمی‌کند؟ ایران با کارلوس کی‌روش به غیر از قطری که به‌واسطه میزبانی، حضور در جام جهانی را تجربه می‌کرد، ضعیف‌ترین تیم آسیا بود؛ ولی حتی محتمل‌شدن سنگین‌ترین شکست تاریخ فوتبال ایران و تحقیری جدید در جام جهانی هم باعث نشد تا این مرد پرتغالی از مردم ایران عذرخواهی کند. درباره عذرخواهی کردن یا نکردن، یک موضوع شخصی است که بسته به محیط و آموزش‌های کسب‌شده، این موضوع متغیر است؛ ولی درباره استعفا، یک کار حرفه‌ای است که اینجا اتفاقا درباره کارلوس کی‌روش صدق نمی‌کند. مسئله اینجااست که کارلوس کی‌روش نباید استعفا دهد؛ چون اصولا او قراردادی با فدراسیون فوتبال ایران ندارد که بخواهد استعفاایش را بنویسد و برود. قرارداد او طبق چیزی که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران عنوان کرده تا پایان جام جهانی بوده و حالا که جام برای ایران تمام شده، قرارداد کارلوس هم تمام شده است. پس قاعدتا مطرح‌شدن بحث استعفا برای فردی که قراردادی با یک نهاد ندارد، امری باطل است. دراین‌میان پرسش‌های مکرر به قوت خود باقی است. مثلا مشخص نیست که آیا فدراسیون فوتبال ایران در بحث تمدید قرارداد کارلوس در بازه جام جهانی، به‌ویژه زمانی که سرخوش از شکست‌دادن تیم ملی ولی بزدند،

## ایران بدون یزدانی در آمریکا به دنبال چیست؟

تیم ملی کشتی آزاد ایران در شرایطی راهی آمریکا شده تا در مسابقات جام جهانی این کشور شرکت کند که اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، امشب باید در دیدارهای پایانی به مصاف رقیبا برود. ایران که همواره در این جام که صداالبته جام چندان معتبری محسوب نمی‌شود، از مدعیان جدی بوده، شب گذشته کارش را با کشتی برابر تیم زاین شروع کرده و قرار است بامداد امروز از ساعت ۵:۳۰ به مصاف منتخب جهان برود. این مسابقات در دو گروه سه‌تیمی برگزار می‌شود و تیم هر دو صدرنشین هرگروه مستقیما به بازی فینال و تیم‌های دوم هر گروه هم در دیدار رده‌بندی شرکت می‌کنند. واضح است که با توجه به تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در این جام، نمی‌توان چندان عنوان جام جهانی را برانزنده این رقابت یا رقابت‌های این‌چنینی دانست، ولی به‌هرروی، از آنجا که امتیازات کسب‌شده در این مسیر می‌تواند راه رسیدن به المپیک را هموار کند، شرکت‌کردن در آن بهتر از شرکت‌نکردن است.

احتمالا به همین خاطر است که تیم ملی ایران از مدت‌ها قبل تلاش داشت هرطور شده خودش را به آمریکا برساند تا در این جام حاضر باشد. هرچند اتفاقات جدیدی در این دوره از رقابت‌ها برای تیم ملی رقم خورده که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. اولین و شاید مهم‌ترین اتفاق در این زمینه، مربوط به دراستی صدور ویزا برای تیم ملی کشتی آزاد ایران است. درحالی‌که به نظر می‌رسید با توجه به رسمی‌بودن این مسابقه و البته اعلام رسمی علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی ایران مبنی بر عدم حضور در آمریکا، کار صدور ویزای کشتی‌گیران آمریکایی بدون دردسر صورت پذیرد، این موضوع چندان ساده به دست نیامد. گو اینکه سختی چندان‌ی هم شکل نگرفت تا نهایتا عده‌ای از کشتی‌گیران یک شب زودتر از اسکله کشتی‌گیر باقی‌مانده‌ای که ویزایشان صادر نشده بود، راهی آمریکا شوند. مشکل سهه نفر باقی‌مانده هم در ادامه حل شد تا ایران با ترکیب کاملی از کشتی‌گیرانش راهی آمریکا شود. به نظر می‌رسد در این بین، عدم درخواست ویزا برای علیرضا دبیر در میسرشدن امور نتفقا داشته است. ایران قرار بود سال گذشته برای دیداری دوسه‌روزه با آمریکا راهی این کشور شود که اظهارات ضدآمریکایی علیرضا دبیر باعث شد تا برای او و چند نفر دیگر از اعضای تیم ملی کشتی ایران ویزا صادر نشود. دبیر هم درنهایت با اعلام اینکه چون برای خودش و چند نفر دیگر ویزا صادر نشده، حاضر نشد تیم کشتی آزاد را به آمریکا بفرستد. امسال ولی شرایط متفاوت بود و او از یکی، دو ماه قبل اعلام کرد قصد سفر به آمریکا و اقامد برای درخواست ویزا را ندارد تا مشکلی جدی سر راه کشتی‌گیران قرار نگیرد.

**غیبت بحث‌برانگیز حسن یزدانی**

اعضای تیم ملی کشتی آزاد که از چند روز قبل راهی آمریکا شده‌اند، یکی، دو غایب نام‌آشنا دارند؛ اولی، حسن یزدانی است و دیگری امیرحسین زارع. درباره حسن یزدانی حرف و حدیث زیاد است. بسیاری می‌گویند اظهارات پدر حسن یزدانی علیه علیرضا دبیر باعث شده تا رئیس فدراسیون قید حضور این



کشتی‌گیر را در این رقابت‌ها بزند. البته منطق چندان‌ی پشت این ادعا وجود ندارد و به نظر می‌رسد برای خراب‌نشدن بیشتر روحیه حسن یزدانی، او به این مسابقات فرستاده نشده است. یزدانی شکست‌های متعددی برابر دیوید تیلور در رقابت‌های مختلف داشته که آخرین آنها یکی از سنگین‌ترینش بوده است. در نتیجه با توجه به فاصله کوتاه دو مسابقه، حسن یزدانی به این مسابقات فرستاده نشده تا تجدید قوا کند. البته آمریکایی‌ها هم وقتی متوجه شدند قرار نیست حسن یزدانی

### واکنش کامران قاسمپور به سؤال خبرنگار صدای آمریکا

دو‌ملی‌پوش شاخص و عنوان‌دار کشتی ایران در جام جهانی آمریکا، بر عزم ملی‌پوشان ایران برای شادکردن دل مردم ایران با کسب عنوان قهرمانی تاکید کردند. به گزارش ایسنا، در نشست خبری رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد در آمریکا، خبرنگار صدای آمریکا درحالی درباره اتفاقات اخیر ایران از کامران قاسمپور سؤال کرد که اتحادیه جهانی کشتی مطرح‌کردن مسائل سیاسی در نشست خبری را ممنوع کرده بود.
باین‌حال کامران قاسمپور درباره سؤال مطرح‌شده گفت: این موضوعات در هر کشوری پیش می‌آید و در کشور ما هم یک‌سری مسائل پیش آمده است. وظیفه ما ورزشکاران ورزش‌کردن است، ما اگر اینجاچیم نماینده مردم ایران هستیم و برای این اینجا آمده‌ایم که برای لحظه‌ای دل مردم را شاد کنیم.
دارنده دو مدال طلای جهان افزود: ما هم از جنس مردم هستیم و جزء میلیون‌ها ایرانی حساب می‌شویم. اگر خوبی و خوشی یا بدی و اتفاقی هست، برای کل مردم ایران است. ان‌شاءالله که همه هستیم و از جان و دل مایه می‌گذاریم.

نگاه ما به المپیک است و دیگر رقابت‌ها را در در اولویت بعدی قرار داده‌ایم. در تیم چند آزادکار جوان حضور دارد و به دنبال پشتوانه‌سازی برای آینده کشتی ایران هستیم. در ضمن یزدانی زارع در جام تختی کشتی خواهند گرفت».
جام جهانی همان‌طور که در بالا عنوان شد، چندان درجه معتبری ندارد، ولی در کنار این موضوع، غیبت چندین ستاره ازجمله زارع، یزدانی و تیلور، ممکن است روی کیفیت آن نیز تأثیرگذار باشد.

**جام جهانی کشتی آزاد چطور شکل گرفت؟**

سنگ‌بنای جام جهانی کشتی آزاد درحالی از سال ۱۹۷۳ میلادی با پیشنهاد آمریکایی‌ها و موافقت اتحادیه جهانی کشتی (فیای سابق) در شهر تولیدو آمریکا گذاشته شد که مسابقات هرساله به‌طور منظم برگزار شد اما این رقابت‌ها در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به دلیل شیوع کرونا برگزار نشد تا امسال بعد از وقفه‌ای دوساله میزبانی به شهر آیووا برسد. در تاریخ ۴۸ساله برگزاری جام جهانی کشتی آزاد، بیشترین میزبانی مسابقات به نام آمریکایی‌ها ثبت شده و آنها که بنیان‌گذار این مسابقات هستند، رکورد ۳۱ میزبانی را در کارنامه دارند. شهرهای تولیدو (۱۷ میزبانی)، جاتانوکا (دو میزبانی)، استیل‌واتر (دو میزبانی)، اسپوکن (دو میزبانی)، فیرفاکس (یک میزبانی)، اسپوکن (یک میزبانی)، بالتیمور (یک میزبانی)، بویزی (یک میزبانی)، لس‌آنجلس (سه میزبانی) و آیووا (دو میزبانی)، میزبانان این رقابت بوده‌اند و در این بین، شهر تولیدو در ایالت اوهایو یکی از شهرهای کشتی‌خیز آمریکاست و بیشترین آمار میزبانی را به خود اختصاص داده است.

مشخص است که چنین جامی برای ارتقای سطح فنی کشتی‌گیران آمریکایی بنا نهاده شده و بیشتر قهرمان‌ی‌ها در همین مسیر هم به کسب‌تیران این کشور تعلق گرفته است.

درحال‌حاضر که قرار است چهل‌وهشتمین دوره این رقابت‌ها برگزار شود، آمریکا و ایران فرصت این را دارند که بتوانند یک بار دیگر در فینال حاضر شوند. درواقع با توجه به غیبت اجباری روسیه در این تورنمنت، بیشترین بخت قهرمانی به ایران و آمریکا تعلق می‌گیرد. اگر بی‌خیال شوری سابق شویم، آمریکا روسیه و ایران در زمره پرافتخارترین تیم‌های جام جهانی کشتی آزاد هستند. ۱۵ قهرمانی به نام اتحاد جماهیر شوروی سابق ثبت شده و ۱۴ بار آمریکایی‌ها روی سکوی قهرمانی مسابقات ایستاده‌اند. پس از این دو، روسیه، ایران، جمهوری آذربایجان و کوبا به ترتیب هشت، هفت، دو و یک بار مقام قهرمانی در این مسابقه‌ها را به نام خود سندن زده‌اند. به‌این‌ترتیب، ایران دست‌کم این فرصت را دارد تا در صورت کسب قهرمانی، در تعداد افتخارات در این زمینه به روسیه برسد و برای هشتمین بار جام را بالای سر ببرد. ضمن اینکه در این دوره از رقابت‌ها تیم‌های آمریکا، ایران، ژاپن، گرجستان، مغولستان و منتخب جهان در دو گروه سه‌تیمی به رقابت می‌پردازند. ایران در گروه B با تیم‌های ژاپن و منتخب جهان هم‌گروه است و تیم‌های آمریکا، مغولستان و گرجستان نیز در گروه دیگر این مسابقات قرار دارند.

### اخبار برگزیده

### هفتمین دربی بدون تماشاگر آیا باز هم تساوی در راه است؟

دربی رفت لیک ۲۲ بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، اعلام سازمان لیک دربی رفت لیک بیست‌ودوم در استادیوم خالی از تماشاگر برگزار خواهد شد. این در حالی است که با توجه به حضور بانوان در ورزشگاه‌ها در ابتدای فصل به نظر می‌رسید برای نخستین‌بار پس از انقلاب، جدال سنتی فوتبال ایران با حضور تماشاگران خانم انجام شود. دربی که به‌صورت معمول پرتماشاگرترین بازی فصل فوتبال ایران محسوب می‌شود، بازهم از نعمت حضور هواداران بی‌بهره است. این دربی که بر اساس آمار صدمین دربی خواهد بود برای هفتمین بار بدون تماشاگر است.

**۵تساوی در دربی**

دربی بدون تماشگر برای نخستین بار در سال ۷۳ اتفاق افتاد. پس از حوادث جنجالی که در دربی رفت آن سال رخ داد، تصمیم بر آن شد که بازی برگشت در شهر بندرعباس و بدون تماشاگر برگزار شود. این دیدار کم افت و خیز که در غیاب چند مهره کلیدی دو تیم انجام شد، با تساوی بدون گل به پایان رسید. پس از آن همه دربی‌ها با حضور پرشور تماشاگران بود و در بسیاری از شهر آورده‌ها ساعت‌ها قبل از آغاز بازی ظرفیت ورزشگاه تکمیل می‌شد. در اواسط لیک نوزدهم و با شیوع ویروس کرونا، بازی‌های لیک بدون تماشاگر برگزار شد. دربی برگشت دو تیم آخرین دیداری بود که در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگر برگزار شد و پس از آن مدت‌ها خبری از حضور هواداران در ورزشگاه نبود.

در همان فصل، اولین دربی دوران کرونا در جام حذفی برگزار شد و پرسپولیس و استقلال در جام حذفی به تساوی دست یافتند و استقلال در ضربات پنالتی به پیروزی رسید. در لیک بیستم با توجه به وضعیت بیماری کرونا، استادیوم‌ها همچنان خالی باقی ماند و در دربی رفت در یک بازی جذاب دو تیم به تساوی ۲-۲ رسیدند و دربی برگشت با برتری پرسپولیس به پایان رسید و استقلال باز هم در جام حذفی در ضربات پنالتی بر حریف چیره شد. در لیک بیست‌ویکم با توجه به کاهش چشمگیر آمار مبتلایان به کرونا به نظر می‌رسید هرچه‌زودتر تماشاگران به استادیوم‌ها بازگردند ولی این اتفاق در دربی رفت که بدون گل تمام شد، نیفتاد تا اینکه در دربی برگشت که حساس‌ترین بازی فصل بود، طلسم بی‌تماشاگربودن دربی‌ها شکسته شود ولی این روند ادامه پیدا نکرد و با تصمیم مسئولان بازهم خبری از حضور سکوهای پر نخواهد بود.

### تأییدنشدن صلاحیت ۱۰کاندیدای ریاست فدراسیون جودو

دبیر فدراسیون جودو گفت: از مجموع ۱۳ کاندیدای ریاست فدراسیون جودو، سه نفر توسط کمیسیون تطبیق تأیید شدند. به گزارش سایت فدراسیون جودو، صدیقه کعی‌زاده، دبیر مجمع انتخابات فدراسیون جودو، گفت: فرایند ثبت‌نام از داوطلبان ریاست فدراسیون جودو برابر مجوز وزارت ورزش و جوانان با فراخوان مورخ ۱۸ آبان آغاز و ثبت‌نام از متقاضیان از ۲۱ آبان به مدت ۱۰ روز کاری انجام شد و آرش میراسماعیلی، وحید زارع‌نژاد، محمد بلوطی، پیمان ترکاشوند، عباس سلگی، علی مؤیدی، محمدصادق تیرانداز، فرشاد نجفی‌پور، محمدعلی رستگارسرخه، محمدرضا عمادی، منصور عبدی، مجید زارعیان و سعید القاصی‌مهر جمعا ۱۳ نفر برای حضور در انتخابات ثبت‌نام کردند و در دوم آذر زمان ثبت‌نام به پایان رسید. دبیر فدراسیون جودو در ادامه افزود: در ادامه جلسه کمیسیون تطبیق براساس بندهای «الف» و «ب» ماده ۱۰ دستورالعمل شرایط اختصاصی نامزدهای دارای وفاق‌ت و امانت، نحوه ثبت‌نام و رای‌گیری برای داوطلبان پست‌های هیئت‌رئیس فدراسیون‌های ورزشی در تاریخ ۱۴ آذر سال ۱۴۰۱ به محورت اداره کل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی و سایر اعضای کمیسیون به‌منظور بررسی مدارک کاندیدهای احراز ریاست فدراسیون جودو، تشکیل و پس از بررسی دقیق مدارک متقاضیان از بین ۱۳ نفر داوطلب، آرش میراسماعیلی، وحید زارع‌نژاد و محمد بلوطی مورد تأیید قرار گرفتند.

کعی‌زاده در پایان خاطر‌نشان کرد: با این حساب از روز ۱۹ آذر ۱۴۰۱ ابلاغیه کتبی به سایر داوطلبان، برای اطلاع از نتیجه کمیسیون تحویل خواهد شد و حق اعتراض برای داوطلبانی که مورد تأیید هستند، محفوظ است.

### جزئیات درگیری مسی با وگهورست

یک روزنامه‌نگار مدعی شده که درگیری بین مسی و وگهورست در بی یک سونتفاقم به وجود آمده است. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال آرژانتین در چارچوب مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در دیداری جنجالی توانست هلند را در ضربات پنالتی حذف کند و به نیمه‌نهایی این رقابت‌ها برسد.

درگیری‌ها در این دیدار، پس از پایان بازی هم ادامه داشت و مسی زمانی که وگهورست را در جریان مصاحبه تصویری‌اش دید، خطاب به زننده دو گل هلند گفت: «به چه چیزی نگاه می‌کنی احمق؟ برو آن طرف». واکنش مسی در حالی رخ داد که به‌ندرت چنین رفتاری از این فوق‌ستاره آرژانتینی دیده شده بود. اما درگیری وگهورست و آرژانتینی‌ها به همین‌جا ختم نشد و به داخل تونل هم کشیده شد. Ole ویدئویی منتشر کرده که در آن، وگهورست با آکئورو جر و بحث می‌کند درحالی‌که آکئورو سعی می‌کند، شرایط را آرام کند. در ادامه لائوتارو مارتینز وارد ماجرا می‌شود تا با وگهورست درگیر شود اما دوباره آکئورو در صحنه ظاهر می‌شود و سعی می‌کند لائوتارو را از آن مکان دور کند. باین‌حال وگهورست به سراغ مارتینز می‌رود و درگیری لفظی بین این دو بازیکن درمی‌گیرد. در همین حین، لیساندرو مارتینیز بحث داخل تونل را با گفتن «بیا، ما تیم بهتری از هلند هستیم» پایان داد. ریکاردو روتزی، روزنامه‌نگاری که در جریان درگیری‌ها بوده درباره چگونگی وقوع این اتفاقات توضیح می‌دهد. گفته می‌شود که وگهورست برای درخواست پیراهن مسی و دست‌دادن با او به سمت ستاره آرژانتینی می‌رود اما مسی تصور می‌کند که مهاجم هلند قصد حمله‌کردن به او را دارد که این اتفاق منجر به شروع درگیری‌ها شد. وگهورست پس از رفتن عجیب مسی، در مسیر بازگشت به رختکن از کنار فوق‌ستاره آرژانتینی عبور کرده و گفته: «آن مرد احمق در تاریخ خواهد ماند».